
Paraná , 25 de Março de 2022 + Diário Oficial dos Muni:

Código Identificador: F80C9FO0S

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 11/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade. Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Combase nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 53/2022, dispensa de licitação nº 11/2022, que tem por objeto a

aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar com base no
Chamamento Público nº 01/2022, no valor de R$ 44.683,17 (quarenta
e quatro nul seiscentos c oitenta e três reais e dezessete centavos),
com a dotação orçamentária O8.02,123060170.2.010.3390.32.00.00-
1731, considerando que foram observados os procedimentos
elencados no artigo 38. parágrafo único, bem como instruído
conforme uv estabelecido no artigo 24 inciso XXX da Lei nº 8.666/93,
RATIFICO o procedimento licitatório. Em consequêns ficam
convocados a, Evanilda de Souza Bonfim de Lima, CPF nº
083.296.688-60, Maria Aparecida Camara Barbosa, CPF nº
204.563.628-35 e Maria dos Reis dos Santos, CPF nº 864.404.629-20,
para a assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado
diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se,

Porecatu, 24 de março de 2022

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:3995E358

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 05/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 05/2022
Pregão Eletrônico nº 14/2022
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Secretaria de

pios do Paraná = ANO XIT|Nº 2484

iz 11 01.1030102002 042.33.90.30-171
23/03/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:225FECD78

LICITAÇÃO
3ºTERMO ADITIVO DO CONTRATO 57/2020

3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE
EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL
Nº 057/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESA
LAGO ENGENHARIA LTDA, NA FORMA
ABAIXO:

O município de Porecatu, situado na Rua barão do Rio Branco, 344,
no municipio de Por u- PR, inscrito no CNPJ nº 80.542.764/0001-
48, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado
pelo Prefeito Fábio Luiz Andrade, portador da cédula de identidade
R.G. n. * 6.605.256-7, inscrito no CPF sob n. * 0004.411.199-13, e à
empresa Lago Engenharia Lida, CNPJ n. º 23,825.877/0001-17,
localizada na Avenida Wanderley Antunes de Moraes, 505, no
município de Centenário do Sul-PR, a seguir denominada
CONTRATADA, representada por Marco Aurélio Pereira Lago,
portador da cédula de identidade RG. n."7,927.237-0 SSP PR .

inscrito no CPF sob n.
“ 0S8.460.889-61, residente na Avenida

Wanderley Antunes de Moraes, 505, no município de Centenário do
Sul-PR, firmam o presente Contrato de Empreitada com fundamento
na Lei Federal n. º 8.666/1993, na proposta da CONTRATADA
datada de 08 de abril de 2020, protocolo n. * 264/2020 conforme
condições que estipulam a seguir:

Cláusula Primeira: Este aditivo tem comofinalidade: Aditar o valor
inicial do contrato na importância de R$ 27,770,96 (vinte e sete mil
Setecentos e setenta reais e noven € seis centavos).

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o pre:
(três) vias de igual teor.

nte aditivo em 03

Porecatu, 24 de março de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE. LAGO ENGEXIIARTA LTDA,

Saúde.
: 'Contratada: CPC COMÉRCIO E INFORMÁTICA, CNPJ nº

596/0001-58.
R$ 32.119,95 (trinta e dois mil cento e dezenove reais e

noventa e cinco centavos), referente aos itens
(51.52.62.69.70,71,72,74,105 e 109)

1.01,1030102002.042.33.90.30-171.
sinatura: 23/03/2022,
3/03/2023,Vigência:

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:381FBB23

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 08/2022

ara Secretaria de

Contratada: COMÉRCIO DIGITAL DINIZ EIRELI, CNPJ nº º

14.323,297/0001-30,
Valor: R$ 3.884,70 (três mil vitocentos e oitenta e quatro reais e
setenta centavos) referente aos itens (75 e 76)

Preféno
Coneatado

Publicado poi
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: B9IF489EB

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 20/2022

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 20/2022
Pregão Eletrônico nº 15/2022
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Secretaria de
Educação.
Contratada: CPC COMERCIO E INFORMÁTICA, CNPJ nº
40.316.596/0001-58
Valor: R$ 20.311,80tvinte mil trezentos e onze reais e oitenta
centavo: 7.69,70,71,72 e 109)
Dotação orçamentári: 08.02.1236101702.031-33.90.30-118=c
33.90.30.21-569 08.02.1236501702.033-33.90.30-132 e 33.90.30.21-
570.
Data de Assinatur
Vigên: 3/2023

3/03/2022.

www.diariomunicipal.com.br/amp 279



Paraná

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:717FD1DE

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 28/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 28/2022
Pregão Eletrônico nº 19/2022
Objeto. Aquisição de Aparelhos Eletrodomésticos para Secretaria deEducação

YA OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº001-06
Valor: R$ 6.030,60(seis mil e trinta reais e sessenta centavos)Dotação orçamentária: 08.02 123610170, 2.031.4490.52.00.00-1792Data de Assinatura: 24/03/2022,
Vigência: 12(doze) meses,

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:2306819E

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 27/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 27/2022
Pregão Eletrônico nº 19/2022
Objeto: Aquisição de Aparelhos Eletrodomésticos para Secretaria deEducação,
Contratada: SERGIO APOLINARIO GONÇALVES, CNPJ nº02.632.978/0001-00
Valor: R$7.735,00(sete mil setecentos e trinta e cinco reais)Dotação orçamentária: 08,02.123610170.2.031.4490.52 00.00-1792,Data de Assinatura: 24/03/20
Vigência: 12(doze) meses,

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:532CCC92

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 34/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 34/2022
Pregão Eletrônico nº 19/2022
Objeto Aquisição de Aparelhos Eletrodomésticos para Secretaria deEduc:
Contratada: MM
05.636.293/0001-1]
Valor: R$ 18.952,00(dezoito mil e novecentos e cinquenta e doisreais)
Dotação orçamentária: 08.02.123610170.2.03].4490.52. 00.00-1792Data de Assinatura: 24/03/2020
Vigência: 12(doze) meses.

INFO E MAGAZINE LTDA, CNPJ nº

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador: | S8DBDs7

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 29/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 29/2022
Pregão Eletrônico nº 20/2022
Objeto: Aquisição de Aparelhos Eletrodomésticos Para Secretaria deSaúde,
Contratada: MM
05.636.203/0001-1]

INFO E MAGAZINE LTDA, CNPJ nº

Www,.diari orÉk

25 de Março de 2022 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná -

nu

ANO XI | Nº 2484

Valor: R$5 080,00(cinco mil e Oltenta reais)Dotação orçamentá, a: 11.01.103010200,2 052.4490.52.00.00-1782V03 2022.
Vigência: 12(doze) mi

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:8528B5]|

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 30/2022

ATO DE CONTRATO

Contrato nº 30/2022
Pregão Eletrônico nº 20/2022
Objeto: Aquisição de Aparelhos Eletrodomésticos para Secretaria deSaúde.
Contratada: SERGIO APOLINARIO GONÇALVES, CNPJ nº02.632.978/0001 -00
Valor: R$ 4,294,00(quatro mil e duzentos « Noventa e quatro reais)Dotação orçamentária: 11,0), 103010200.2.052. 4490,52.00.00-17:Data de Assinatura: 24/03/2

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:$33] ACIB

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 31/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 31/2022
Pregão Eletrônico nº 20/2022
Obieto: Aquisição de Aparelhos Eletrodomésticos para Secretaria deSaúde,
Contratada: V.A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ nº18.770.897,0001-06
Valor: R$ 6.586,33(seis mil e quinhentos e oitenta é Seis reais e trinta€ três centavos)
Dotação orçamentária: 11.01.103010200.2.057 4490.52.00.00-1782Data de Assinatura: 24/03/2022
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:46D314D9

LICITAÇÃO
TTERMO ADITIVO DO CONTRATO 167/2021

1 TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº167/2021] QUE ENTRE SI CELEBRAM OMUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESALOUREIRO E FIGUEIREDO COMÉRCIO DEVEÍCULOS LTDA

Pelo presente instrumento. particular que firma de um lado, oMUNICÍPIO DE PORECATU, através do Fundo Municipal de Saúde,inscrito no CNPJ sob n.º 09.41 '0/0001-66, sediado à Rua Barão doRio Branco, 344, Centro, Porecatu/PR, por intermédio doExcelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Fábio Luiz Andrade, inscritono RG nº 6.605,256/7 SSP/PR e no CPF nº 004.411.199-13 e pelaSecretária de Saúde, Srº. Laila A. Giota, inscrita no RG nº7.395.706-0 SSP/PR e no CPF nº 053.298 739-08 , doravantedesignado CONTRATANTE e d outro LOUREIRO EFIGUEIREDO COMÉRCIO DE VI ÍCULOS LTDA, inscrita noCNPJ sob o nº 40.976.095/0001-06
, com sede na cidade de SãoPaulo-SP, doravante designada CONTRATADA, estando as partesSujeitas as normas da Lei 8.666/93 e suas alterações subsequentes,austam o presente contrato em decorrência da licitação realizadaatravés do Pregão Eletrônico nº 83/2021, mediante

IS seguintescláusulas e condições,

'om.br/amp
280


